

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 관광과

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
관광과	5,075,926	3,308,493	1,767,433
기 도 시	98,934 302,925 4,674,067		
관광산업 진흥	4,989,529	3,220,712	1,768,817
기 도 시	98,934 302,925 4,587,670		
관광자원 관리	3,668,992	2,696,336	972,656
기 도 시	98,934 302,925 3,267,133		
관광특구활성화 사업	12,427	46,354	△33,927
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○관광특구 홍보책자 제작 2,000원*4,000부	8,000		
202 여비	4,427	1,354	3,073
01 국내여비	4,427	1,354	3,073
○관광시책 발굴 벤치마킹 관외여비 210,800원*3명*5회	3,162		
○관광특구 활성화 추진 관외여비 210,800원*2명*3회	1,265		
목포음식 관광상품화 사업	3,500	3,500	0
201 일반운영비	3,500	3,500	0
01 사무관리비	3,500	3,500	0
○운영수당	3,500		
- 목포관광기념품공모전 선정위원회 참석수당 70,000원*15명*2회	2,100		
- 목포음식명인명가 심의위원회 회의 참석수 당 70,000원*10명*2회	1,400		
관광활성화 지원	948,829	613,346	335,483
101 인건비	11,592	9,339	2,253
04 기간제근로자등보수	11,592	9,339	2,253
○관광통계조사인부	11,592		
- 인부임 52,190원*2명*8일*12월	10,021		
- 생활임금보전수당 8,180원*2명*8일*12월	1,571		
201 일반운영비	301,640	247,837	53,803
01 사무관리비	213,642	145,132	68,510
○일반수용비	182,042		
- 관광객 특산품 구매 쇼핑백 제작 1,500원*20,000매*1회	30,000		
- 친절관광교육 교재제작 5,000원*400부*1회	2,000		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 관광안내원, 해설사 워크숍 7,000원*34명*5회	1,190		
－ 관광기념품 공모전 도록 및 홍보물 1,720,000원*1식	1,720		
－ 친철관광 캠페인 리플릿 제작 300원*15,000부	4,500		
－ 관광지 주민자율협의체 소모품 구입(조끼, 판매봉투, 행사 비품) 2,000,000원*2개소	4,000		
－ 목포 랜드 스탬프 투어 기념품 구입 5,000,000원*1식	5,000		
－ 인센티브 홍보 리후렛 제작 300원*10,000부	3,000		
－ 팸투어 기념품 구입 20,000원*40명*3회	2,400		
－ 서남해안권 연계 관광 안내지도 제작 1,000원*10,000부	10,000		
－ 관광목포 안내지도 개정제작(한,중,일,영) 1,000원*20,000부	20,000		
－ 목포 트래킹길 지도 제작 1,000원*7,000부	7,000		
－ 목포행사 안내소 운영 홍보물 제작 500원*5,000부*2회	5,000		
－ 목포이야기 100선 책 증판 제작 10,000원*1,000부	10,000		
－ 관광안내소 경비용역료(종합) 180,000원*1개소*12월	2,160		
－ 관광안내소 운영물품구입(화장지,비누,쓰레 기봉투,전구,필기구) 50,000원*6개소*12월	3,600		
－ 관광안내소 프린터 및 팩스 유지관리(토너 구입 등) 168,000원*2대*2회	672		
－ 관광홍보물 발송 봉투 및 종이가방 제작 구 입	4,800		
· 대형 1,600원*1,500개	2,400		
· 중형 1,000원*1,500개	1,500		
· 소형 300원*3,000개	900		
－ 관광기념품 제작 및 구입 10,000원*3,000개	30,000		
－ 단체관광객 유치를 위한 소액 기념품 구입 5,000원*3,000개	15,000		
－ 남도 성지순례 관광상품 홍보 및 홍보물 제 작 500원*20,000부	10,000		
－ 남도 성지순례 관광상품 안내표지판 설치 5,000,000원*2개소	10,000		
○피복비	1,800		
－ 관광안내소 근무자 유니폼 구입 200,000원*9명	1,800		
○임차료	9,800		
－ 관광여행박람회 참가 부스 임차료 1,200,000원*2개*2회	4,800		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 무인계수기 유지보수비 1,000,000원*1식	1,000		
03 행사운영비	49,800	71,800	△22,000
○유명축제장 홍보관 설치비 5,000,000원*1회	5,000		
○관광박람회 홍보관 설치비 10,000,000원*1회	10,000		
○팸투어 추진 버스 임차료 700,000원*6회	4,200		
○관광목포 수도권 및 크루즈 현장 홍보 5,000,000원*1회	5,000		
○관광박람회 이벤트 경품 구입비 3,000원*1,000개	3,000		
○관광박람회 이벤트 진행비 400,000원*2명*2회	1,600		
○관광상품개발 워크샵 및 설명회 1,500,000원*2회	3,000		
○국내외 관광객 유치 관광설명회 10,000,000원*1회	10,000		
○관광 아카데미 운영 2,000,000원*4회	8,000		
202 여비	6,747	7,220	△473
01 국내여비	6,747	7,220	△473
○관광상품개발추진 관외여비 210,800원*2명*4회	1,687		
○국내개최 관광여행박람회 참가(코엑스, 벅스코 등)관외여비 210,800원*3명*5회	3,162		
○관광교류 협약도시 방문 홍보마케팅 210,800원*3명*3회	1,898		
203 업무추진비	3,600	3,600	0
03 시책추진업무추진비	3,600	3,600	0
○관광경제 활성화 업무추진 4,000,000원*90%	3,600		
207 연구개발비	120,000	0	120,000
02 전산개발비	120,000	0	120,000
○목포랜드 스탬프 투어 웹개발비 15,000,000원*1식	15,000		
○목포랜드 스탬프 투어 GPS구축 5,000,000원*1식	5,000		
○목포 문화관광 홈페이지 개편 100,000,000원*1식	100,000		
301 일반보상금	168,250	185,350	△17,100
07 외빈초청여비	70,000	70,000	0
○국내 관광객 유치를 위한 팸투어 10,000,000원*3회	30,000		
○외국인 초청 팸투어 10,000,000원*2회	20,000		
○MICE 관광객유치 팸투어 10,000,000원*2회	20,000		
09 행사실비보상금	2,000	2,000	0
○문화관광안내 해설인력 전문교육 200,000원*10명	2,000		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금	96,250	113,350	△ 17,100
○단체관광객 유치 인센티브	30,000		
- 내국인 5,000원*3,000명	15,000		
- 학생 2,000원*500명	1,000		
- 외국인 10,000원*1,400명	14,000		
○여행사 지원 인센티브	6,250		
- 버스비 지원 250,000원*25대	6,250		
○개별관광객 유치 인센티브(숙박비 지원)	30,000		
- 열차 이용객(RAIL로 여행 등)			
10,000원*3,000명	30,000		
○중국관광객유치 프로그램 지원	20,000		
1,000,000원*20회			
○관광기념품 공모전 입상자 시상금	10,000		
10,000,000원			
308 자치단체등이전	160,000	160,000	0
07 자치단체간부담금	160,000	160,000	0
○전라남도 관광진흥기금 조성 부담금	150,000		
150,000,000원			
○목포, 무안, 신안 교류사업 부담금	10,000		
10,000,000원			
401 시설비및부대비	177,000	0	177,000
01 시설비	177,000	0	177,000
○대형홍보판 신목포 9경사진 교체			
1,000,000원*20개소	20,000		
○테마거리 조성 시설물 설치			
100,000,000원*1식	100,000		
○관광안내판설치(달리도, 울도)			
25,000,000원*2식	50,000		
○관광안내판(대형 홍보판등)보수			
350,000원*20개소	7,000		
문화관광해설사 지원	102,184	97,592	4,592
기	14,934		
도	2,925		
시	84,325		
301 일반보상금	102,184	97,592	4,592
기	14,934		
도	2,925		
시	84,325		
11 기타보상금	102,184	97,592	4,592
○문화관광해설사·통역 활동실비			
45,000원*25명*4회*12월	54,000		
○문화관광해설사(외국어해설사)포함 활동실비(25명)			
43,184,000원*1식	43,184		
기	14,934		
도	2,925		
시	25,325		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관광통역사 활동 실비 50,000원*10명*10회	5,000		
	목포항구축제	848,406	849,046	△640
		기 시 84,000 764,406		
	101 인건비	7,576	0	7,576
	04 기간제근로자등보수	7,576	0	7,576
	○축제업무 보조	7,576		
	- 기본급 52,190원*1명*90일	4,698		
	- 주휴수당 52,190원*1명*15일	783		
	- 휴일수당 52,190원*1명*15일*150%	1,175		
	- 생활임금보전수당 740,000원*1명	740		
	- 간식비 2,000원*1명*90일	180		
	201 일반운영비	788,770	827,630	△38,860
		기 시 84,000 704,770		
	01 사무관리비	20,770	15,630	5,140
	○일반수용비	2,500		
	- 축제 유공자 표창패 제작 50,000원*50명	2,500		
	○운영수당	11,550		
	- 축제추진위원 회의참석수당 70,000원*40명*3회	8,400		
	- 축제기획실무위원 회의참석 수당 70,000원*15명*3회	3,150		
	○급량비	6,720		
	- 목포항구축제 상황실 특근매식비 7,000원*8명*120일	6,720		
	03 행사운영비	768,000	812,000	△44,000
	○목포항구축제 사업비 750,000,000원*1식	750,000		
		기 시 84,000 666,000		
	○축제장 임시화장실 임차료 1,200,000원*5일*3대	18,000		
	202 여비	5,060	5,416	△356
	01 국내여비	5,060	5,416	△356
	○타 자치단체 축제 벤치마킹 210,800*3명*4회	2,530		
	○문화관광축제 신청 및 평가관련 여비 210,800원*3명*4회	2,530		
	301 일반보상금	38,000	15,000	23,000
	07 외빈초청여비	15,000	15,000	0
	○국내외 우수 해양문화도시 예술단 초청 5,000,000*3개 도시	15,000		
	09 행사실비보상금	23,000	0	23,000
	○풍어파시길놀이 행사지원 1,000,000*23개동	23,000		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
303 포상금		2,000	1,000	1,000
01 포상금		2,000	1,000	1,000
○축제 유공자 시상금	50,000원*40명	2,000		
401 시설비및부대비		7,000	0	7,000
01 시설비		7,000	0	7,000
○축제 수도배관 용량증설 및 신규설치비		7,000		
- 신규 수도시설비	3,800,000원*1식	3,800		
- 수도배관 구경확대(32mm)	3,200,000원*1식	3,200		
관광시설 관리		137,764	63,325	74,439
101 인건비		19,461	15,800	3,661
04 기간제근로자등보수		19,461	15,800	3,661
○유달유원지 시설물 관리		19,461		
- 기본급	52,190원*2명*156일	16,284		
- 간식비	2,000원*2명*156일	624		
- 생활임금보전수당	8,180원*2명*156일	2,553		
201 일반운영비		15,540	15,540	0
01 사무관리비		5,940	5,940	0
○일반수용비		5,940		
- 갯바위/유달유원지 상가		5,940		
· 승강기 검사 수수료	150,000원*2개소*1회	300		
· 소방시설 정밀안전점검 수수료	800,000원*2개소*1회	1,600		
· 소방시설 작동검사 수수료	700,000원*2개소*1회	1,400		
· 전기안전관리 수수료	120,000원*1개소*12월	1,440		
· 상가임대에 따른 온비드 이용료	120,000원*10회	1,200		
02 공공운영비		9,600	9,600	0
○공공요금 및 제세		3,600		
- 갯바위/유달유원지 상가		3,600		
· 공용부분 전기료	150,000원*2개소*12월	3,600		
○ 시설장비 유지비		6,000		
- 오수처리시설 보수비	6,000,000원*1식	6,000		
202 여비		6,763	6,985	△222
01 국내여비		6,763	6,985	△222
○관광시설 업무추진 관외여비	210,800원*2명*3회	1,265		
○외달도 해변 관광객유치 홍보 관외여비	210,800원*3명*3회	1,898		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○외달도 해변 개장 운영 관내여비 20,000원*3명*60일	3,600		
401 시설비및부대비	96,000	25,000	71,000
01 시설비	96,000	25,000	71,000
○관광안내/유도판 보수 정비 1,000,000원*5개소	5,000		
○유달유원지 및 갯바위문화타운 시설물 보수 20,000,000원*1식	20,000		
○유달유원지 옥상 방수 71,000,000원*1식	71,000		
외달도 해수욕장, 해수욕장 운영	303,738	231,444	72,294
101 인건비	35,922	30,328	5,594
04 기간제근로자등보수	35,922	30,328	5,594
○해수욕장 관리	25,047		
－ 기본급 52,190원*5명*60일	15,657		
－ 주휴수당 52,190원*5명*10일	2,610		
－ 휴일수당 52,190원*5명*10일*150%	3,915		
－ 생활임금보전수당 453,000원*5명	2,265		
－ 간식비 2,000원*5명*60일	600		
○외달도해변 환경 정비	10,875		
－ 기본급 52,190원*5명*30일	7,829		
－ 주휴수당 52,190원*5명*6일	1,566		
－ 생활임금보전수당 236,000원*5명	1,180		
－ 간식비 2,000원*5명*30일	300		
201 일반운영비	98,571	95,871	2,700
01 사무관리비	63,271	60,571	2,700
○일반수용비	49,071		
－ 샤워장 소모품 구입 10,000원*50일*2개소	1,000		
－ 공중화장실 관리	6,900		
· 화장실 약품 구입(자연발효식 화장실 산 화처리 약품) 500,000원*1세트	500		
· 화장실용 소독약 구입 5,000원*60봉지*3개소	900		
· 화장실용 화장지 구입(공중화장실 3) 50,000원*20박스	1,000		
· 분뇨수거(처리)료 100,000원*40톤*1회	4,000		
· 분뇨수거차량 도선료 250,000원*2회	500		
－ 수질검사 시료채취병 구입 7,000원*3개*5회	105		
－ 외달도 해변 홍보	5,000		
· 홍보 팜플렛 제작 500원*7,000부	3,500		
· 해변개장 홍보 플래카드 제작(대) 100,000원*5개	500		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 해수풀장 배너 홍보기 제작 20,000원*50개	1,000		
- 출퇴근 여객운임	14,396		
· 성수기 11,300원*12명*60일	8,136		
· 비수기 10,300원*5명*40일	2,060		
· 청소차량도선 70,000원*1대*60일	4,200		
- 해수풀장 청소	3,360		
· 풀장바닥 청소용 브러쉬 구입 90,000원*4개	360		
· 풀장바닥 청소용 모터구입 3,000,000원*1개	3,000		
- 물탱크 청소 200,000원*5개소	1,000		
- 해수 저수탱크 청소용역 2,000,000원*1식	2,000		
- 해변관리용 오토바이	400		
· 유류 구입비 1,500원*200리터	300		
· 수리비 100,000원*1대	100		
- 해수풀장 입장권(손목밴드 포함)제작 10,000,000원*1식*50%	5,000		
- 해수 정수시설 여과사 등 교체 1,000,000원*2개소*1회	2,000		
- 외달도해변 관리비품 구입	2,100		
· 성수기 600,000원*2월	1,200		
· 비수기 90,000원*10월	900		
- 해수풀장 물놀이기구 안전점검 수수료 800,000원*2개소	1,600		
- 해수욕장 표준 안전부표 설치 및 철거 150,000원*10개	1,500		
- 해수욕장 수질검사 수수료 400,000원*5회	2,000		
- 해수풀장 수질검사 수수료 710,000*1회	710		
○급량비	4,200		
- 해수풀장/욕장 운영 특근매식비	4,200		
· 성수기 7,000원*8명*60일	3,360		
· 비수기 7,000원*3명*40일	840		
○야영장 임시 화장실 임차료 7,500,000원*1식	7,500		
○해수풀장 지하수 영향조사 2,500,000원*1식	2,500		
02 공공운영비	26,300	26,300	0
○공공요금 및 제세	20,300		
- 해수풀장 운영 중 전기사용료 4,000,000원*2월	8,000		
- 해수풀장 운영 외 전기사용료 500,000원*10월	5,000		
- 외달도해변 가로등 전기료 400,000원*12월	4,800		
- 화훼단지 가로등/분수 전기료 200,000원*12월	2,400		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 해수풀장 운영중 단기 전화료 50,000원*1개소*2월 ○시설장비유지비 - 해수풀장 기계시설 정비(순환모터 및 해수 펌프) 2,000,000원*1식 - 주무대 및 화장실 도색 4,000,000원*1식 	100		
03 행사운영비	9,000	9,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○해수풀장 주말 이벤트 행사 3,000,000원*3회 	9,000		
206 재료비	10,530	10,530	0
01 재료비	10,530	10,530	0
<ul style="list-style-type: none"> ○해수풀장/욕장 관리약품 - 차염산 18,000원*400통 - 아비타 25,000원*100통 ○해수풀장/욕장 구멍안전장비 구입 - 해수욕장 구멍환, 밧줄 등 415,000원*2개 	9,700		
	7,200		
	2,500		
	830		
	830		
307 민간이전	28,715	28,715	0
05 민간위탁금	28,715	28,715	0
<ul style="list-style-type: none"> ○안전관리 위탁(풀장, 해수욕장) - 인명구조원 48,640원*6명*44일 - 간호사 48,640원*1명*44일 - 출퇴근 운임 10,300원*7명*44일 - 식대/간식대 10,000원*7인*2식*44일 - 임시숙소 대여료 50,000원*2실*44일 	28,715		
	12,841		
	2,141		
	3,173		
	6,160		
	4,400		
401 시설비및부대비	130,000	66,000	64,000
01 시설비	130,000	66,000	64,000
<ul style="list-style-type: none"> ○외달도 해변 편의시설 정비 - 취사공간 마련(그늘막 10개소) 5,000,000원*4개소 - 마을민박 진입로 개선 60,000,000원*1식 - 성인풀장 대형그늘막 설치 30,000,000원*1식 - 해수풀장 카페트 재설치 20,000,000원*1식 	130,000		
	20,000		
	60,000		
	30,000		
	20,000		
해양음악분수 운영	1,058,757	511,375	547,382
	도		
	300,000		
	시		
	758,757		
201 일반운영비	273,170	273,170	0
01 사무관리비	24,950	24,950	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 분수 및 통제실 관리용품 150,000원*6회 - 분수시설 청소용품 구입 100,000원*10월 - 분수 연출음악 CD, DVD구입 30,000원*50장 	15,274		
	900		
	1,000		
	1,500		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광자원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국내 분수시설 벤치마킹 및 업무추진 210,800원*2명*4회	1,687		
206 재료비	56,400	56,400	0
01 재료비	56,400	56,400	0
○분수시설 소모품 구입	56,400		
- 공기압축기 소모품(필터 외 10종) 10,000,000원*1식	10,000		
- 노즐장비 소모품(스테핑모터 등) 3,600,000원*3개	10,800		
- 전기설비 소모품(램프, 파워서플라이 등) 300,000원*30개	9,000		
- 통신설비 소모품(컨트롤디바이스 등) 960,000원*10개	9,600		
- 기계설비 소모품(수중모터, 펌프 등) 5,000,000원*3대	15,000		
- 레이저 스캐너헤드, 셔터 2,000,000원*1식	2,000		
401 시설비및부대비	727,500	180,000	547,500
	도 300,000		
	시 427,500		
01 시설비	727,500	180,000	547,500
○목포 춤추는 바다분수 노후시설 보수보강 127,500,000원*1식	127,500		
○바다분수 관람석 보강공사(소방안전교부세) 600,000,000원*1식	600,000		
	도 300,000		
	시 300,000		
시티투어지원	109,200	108,500	700
201 일반운영비	14,700	14,000	700
01 사무관리비	14,700	14,000	700
○일반수용비	14,000		
- 주간 `야경 시티투어 홍보 리플릿 제작 700원*20,000부	14,000		
○운영수당	700		
- 2017년 시티투어 업체 선정위원회 회의참석 수당 70,000원*10명*1회	700		
301 일반보상금	18,900	18,900	0
11 기타보상금	18,900	18,900	0
○목포시티투어 탑승해설사 활동비 45,000원*1명*320회	14,400		
○야경시티투어 탑승해설사 활동비 45,000원*1명*100회	4,500		
307 민간이전	75,600	75,600	0
05 민간위탁금	75,600	75,600	0
○시티투어 운영 지원금 180,000원*320회	57,600		
○야경시티투어 운영 지원금 180,000원*100회	18,000		

부서: 관광과
 정책: 관광산업 진흥
 단위: 관광기반시설 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		6,600	0	6,600
○목포해안 Healing Land 조성사업	6,600,000원*1식	6,600		
관광시설을 설치		10,840	10,840	0
201 일반운영비		840	840	0
01 사무관리비		240	240	0
○일반수용비		240		
- 임대에 따른 온비드 이용료	120,000원*2회	240		
02 공공운영비		600	600	0
○공공요금 및 제세		600		
- 가로등 전기료	50,000원*12월	600		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○계류장 부대시설 수선비	10,000,000원*1식	10,000		
해상케이블카 설치		9,697	13,536	△3,839
202 여비		9,697	13,536	△3,839
01 국내여비		9,697	13,536	△3,839
○해상케이블카 행정절차 이행에 따른 관외여비	210,800원*3명*12회	7,589		
○T/F팀 케이블카 설치 타지역 벤치마킹	210,800원*10명	2,108		
행정운영경비(관광과)		86,397	87,781	△1,384
인력운영비(관광과)		7,753	7,753	0
인력운영비(관광과)		7,753	7,753	0
101 인건비		7,753	7,753	0
01 보수		7,753	7,753	0
○음악분수 통제실 휴일근무수당	71,780원*2명*54일	7,753		
기본경비(관광과)		78,644	80,028	△1,384
기본경비(관광과)		78,644	80,028	△1,384
201 일반운영비		33,494	31,494	2,000
01 사무관리비		33,494	31,494	2,000
○일반수용비		23,414		
- 기본사무용품비	100,000원*20명	2,000		
- 복사기유지관리(토너 및 드럼구입등)	350,000원*1대*10회	3,500		
- 복사용지 구입	20,000원*20박스*12월	4,800		
- 프린터 및 팩스유지관리(토너구입 등)	237,000원*3대*6회	4,266		
- 기타수용비(국 서무과)	300,000원*12월	3,600		

부서: 관광과
 정책: 행정운영경비(관광과)
 단위: 기본경비(관광과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 국장실 관광안내판 제작 2,000,000원*1식 - 사무용 파일 및 봉투 제작 2,000원*1종*1,000매 - 국장실 복합기 카트리지 237,000원*4회 - 기본청소용품비 150,000원*2회 ○급량비 - 관광 업무추진 특근매식비 7,000원*20명*6일*12월 	<p style="text-align: right;">2,000</p> <p style="text-align: right;">2,000</p> <p style="text-align: right;">948</p> <p style="text-align: right;">300</p> <p style="text-align: right;">10,080</p> <p style="text-align: right;">10,080</p>		
202 여비	38,400	41,784	△3,384
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○관광 업무추진 관내여비 20,000원*20명*8회*12월 	<p>38,400</p> <p>38,400</p>	<p>41,784</p>	<p>△3,384</p>
203 업무추진비	6,750	6,750	0
01 기관운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> ○관광경제국장(4급) 3,300,000원*1식*90% 	<p>2,970</p> <p>2,970</p>	<p>2,970</p>	<p>0</p>
04 부서운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> ○관광과 350,000원*12월*90% 	<p>3,780</p> <p>3,780</p>	<p>3,780</p>	<p>0</p>